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Exp. Num: 388/2022/RRHH

RESOLUCIÓN Nº4
TRIBUNAL CALIFICADOR  

EDUCADOR SOCIAL
GRUPO A2

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE DOS PLAZAS DE EDUCADOR SOCIAL COMO PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA (PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
CONFORME AL ART 2. DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE) EN EL AYUNTAMIENTO 
DE PILAR DE LA HORADADA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- OPOSICIÓN”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales del 

concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º3, se comprueba por parte de los miembros del 

Tribunal Calificador que se ha realizado las siguientes alegaciones-reclamaciones:
 

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024000918
2024001078  

TORMO FERNANDEZ, 
FRANCISCA

Expone que “Resultados valoración de méritos, aparezco en el 
apartado cursos de formación con 0,50 de puntuación, cuando el 
máximo es de 2 puntos y yo los tengo, como puede verse reflejado en 
la documentación en poder del ayuntamiento de Pilar de la Horadada 
de la “CONVOCATORIA PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN PLAZA DE EDUCADOR SOCIAL MEDIANTE 
CONCURSO DE MÉRITOS” Exp. Num: 405/2022/RRHH donde 
aparezco y están mis méritos.
Solita: “ Se revise el apartado cursos de formación y pueda 
subsanarse la puntuación real que tengo”.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno Local 

de fecha 04 de octubre de 2022, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.-  Desestimar la reclamación-alegación formulada por FRANCISCA TORMO 

FERNÁNDEZ. El Tribunal Calificador expone que según se establece en la BASE TERCERA de 

las bases generales, donde se expone que ...”Así mismo, las personas aspirantes deberán 
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relacionar en la solicitud de participación los méritos que aleguen, y que consideren que 

han de ser valorados en el concurso, y que presentarán  los aspirantes que superen la fase de 

oposición.” y en la BASE SEXTA en concreto en el apartado 6.2.”Fase Concurso. Con el resultado 

definitivo de la fase de oposición, el Tribunal expondrá al público la relación de aspirantes que, por 

haber superado el ejercicio eliminatorio deben pasar a la fase de concurso, emplazándolos para 

que en el plazo de 5 días hábiles presenten la documentación acreditativa de los méritos 

relacionados en la solicitud de participación, y que presentarán mediante original (para su 

compulsa) o copia compulsada (de las certificaciones o y/o justificantes acreditativos de los 

mismos), según se establece en el art. 28 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común.”, y una vez revisada la documentación aportada por la 

opositora en su Alegación, que según manifiesta obra en poder de la Administración, se vuelve a 

ver que los cursos de formación que relacionó en su solicitud inicial de participación en el proceso 

selectivo, y que alega, no se encuentran en la documentación obrante en el departamento de 

Recursos Humanos del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, por ello, se mantiene la calificación 

de sus méritos.

SEGUNDO.-  Aprobar y publicar el resultado definitivo de la fase de concurso, con las 

siguientes calificaciones:

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN

VALENCIANO 
E IDIOMAS UE

SERVICIOS 
PRESTADOS

PUNTUACIÓN 
TOTAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
(MÁX. 1 P) (MÁX 2 P) (MÁX. 1 P) (MÁX. 36 P) FASE 

CONCURSO

ALCARAZ MARÍN, JUAN JOSE ***1636** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMO ALCARAZ, AINOA ***3992** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

CABALLERO VIZCAINO, MARINA ***8144** 1,00 2,00 0,40 0,00 3,40

CAYUELAS HIDALGO, DAVINIA ***5632** 1,00 2,00 0,50 1,12 4,62

GARCÍA CANO, FRANCISCO ***1898** 1,00 2,00 0,00 32,80 35,80

IBÁÑEZ FERNÁNDEZ, LORENA ***2905** 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00

MARÍN GÓMEZ, MARIA ROSA ***4598** 0,00 2,00 1,00 32,80 35,80

MARTÍNEZ PARDO, MARIA DEL 
CARMEN ***5889** 0,00 2,00 0,00 10,80 12,80

MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL 
CARMEN ***7005** 1,00 2,00 0,40 21,00 24,40

MONTESINOS MUÑOZ, MARINA ***7773** 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00

MORAN MONTESDEOCA, SONIA 
IDALITHA ***4706** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ORTEGA GASPAR, MARIA JOSE ***7417** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

SAMANIEGO FRANCO, PILAR ***8686** 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00

TORMO FERNÁNDEZ, FRANCISCA ***0206** 1,00 0,50 0,25 18,60 20,35
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TERCERO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo del proceso selectivo, por orden 

decreciente de puntuación, de conformidad con la Base séptima, con las siguientes calificaciones:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE CONCURSO FASE OPOSICIÓN SUMA TOTAL

MARÍN GÓMEZ, MARIA ROSA ***4598** 35,80 50 85,80

GARCÍA CANO, FRANCISCO ***1898** 35,80 47 82,80

MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL 
CARMEN ***7005** 24,40 47 71,40

TORMO FERNÁNDEZ, FRANCISCA ***0206** 20,35 46 66,35

MARTÍNEZ PARDO, MARIA DEL 
CARMEN ***5889** 12,80 40 52,80

ALCARAZ MARÍN, JUAN JOSE ***1636** 0,00 49 49,00

CAYUELAS HIDALGO, DAVINIA ***5632** 4,62 44 48,62

IBÁÑEZ FERNÁNDEZ, LORENA ***2905** 2,00 45 47,00

CABALLERO VIZCAINO, MARINA ***8144** 3,40 43 46,40

SAMANIEGO FRANCO, PILAR ***8686** 2,00 42 44,00

ORTEGA GASPAR, MARIA JOSE ***7417** 1,00 43 44,00

AMO ALCARAZ, AINOA ***3992** 3,00 40 43,00

MONTESINOS MUÑOZ, MARINA ***7773** 2,00 39 41,00

MORAN MONTESDEOCA, SONIA 
IDALITHA ***4706** 0,00 35 35,00

Al existir un empate, y según lo establecido en la Base SÉPTIMA de las Bases Generales de los 

Procesos de estabilización conforme con la disposición adicional sexta y octava de la ley 20/2021, 

de 28 de diciembre, mediante el sistema de concurso-oposición , donde se expone; Que  

“La calificación final del concurso-oposición, resultará de sumar a la puntuación final obtenida en la fase de concurso y en 

la fase de oposición. Los aspirantes propuestos nunca podrán ser superior al número de plazas objeto de cada 

convocatoria.

Con la puntuación individualizada obtenida en el conjunto del concurso-oposición, se procederá a determinar la 

calificación definitiva de los aspirantes y su orden de prelación.

En el caso de empate en la calificación definitiva, se  seguirán los siguientes criterios , por el orden establecido:

a) Mayor puntuación en el apartado de experiencia de la fase de concurso.(Apartado 6.2.2.)

b) Si continuara el empate, por la mayor puntuación en la fase de concurso.(Apartado 6.2.)

c) Si persiste el empate, por la mayor puntuación en la fase de oposición.(Apartado 6.1.)

d) Si aún persistiera el empate, tendrán preferencia quienes hayan obtenido mayor puntuación en el apartado de 

experiencia, sin tener en cuenta su limitación máxima.

e) Si continuara el empate, se derimirá en favor de la persona que a fecha de fin de presentación de instancias esté 

ocupando la plaza.”

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250403205214747112  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

EMPATE DE 44 PUNTOS: 
Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al apartado b) de las “Bases Generales de los 

Procesos de estabilización”, por lo que la prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación 

en la fase de concurso.(Apartado 6.2.)

CUARTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia el nombramiento como funcionarios de 

carrera en la categoría de EDUCADOR SOCIAL, previa a la presentación de la documentación 

exigida en las Base Octava de la convocatoria, a los siguientes aspirantes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MARÍN GÓMEZ, MARIA ROSA ***4598**

GARCÍA CANO, FRANCISCO ***1898** 

QUINTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia, la Lista definitiva de reserva de 

EDUCADOR SOCIAL para la cobertura de posibles necesidades como personal funcionario 

interino, y la relación complementaria, por orden de puntuación alcanzada, para ser nombrados 

en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión 

de la plaza por causas que le sean imputables, conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN ***7005**

2 TORMO FERNÁNDEZ, FRANCISCA ***0206** 

3 MARTÍNEZ PARDO, MARIA DEL CARMEN ***5889**

4 ALCARAZ MARÍN, JUAN JOSE ***1636**

5 CAYUELAS HIDALGO, DAVINIA ***5632**

6 IBÁÑEZ FERNÁNDEZ, LORENA ***2905**

7 CABALLERO VIZCAINO, MARINA ***8144**

8 SAMANIEGO FRANCO, PILAR ***8686**

9 ORTEGA GASPAR, MARIA JOSE ***7417**

10 AMO ALCARAZ, AINOA ***3992**

11 MONTESINOS MUÑOZ, MARINA ***7773**

12 MORAN MONTESDEOCA, SONIA IDALITHA ***4706** 

SEXTO.- Elevar dicho resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva el 

nombramiento y publicación de la lista definitiva en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica 
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del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, https://sede.pilardelahoradada.org/ a los efectos 

oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

Vº.Bº. LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL.                      EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL.
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